
15Diá r io  Ofic ia lGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.122

23.016 de 20/03/2019.
Considerando o inciso XV do artigo 9º, o artigo 45, da Lei Estadual 
nº. 13.800, de 18 de janeiro de 2001, artigo 137, inciso III do artigo 
140, artigo 237 da Lei Estadual nº. 16.140, de 02 de outubro de 
2007 e a Lei Federal 6.437/77;
Considerando o resultado do Laudo de Análise Fiscal nº. 
247.1P.0/2019, emitido pelo Laboratório de Saúde Pública “Dr. 
Giovanni Cysneiros”, - LACEN-GO, que apresentou resultado IN-
SATISFATÓRIO no ensaio de determinação de Coliformes a 45º C;
RESOLVE:
Art. 1º Determinar, no Estado de Goiás, como medida de interesse 
sanitário, a Interdição Cautelar do produto Tempero de Chimichurri, 
marca Velly, lote 555, válido até 06/02/2020, fabricado por 
GSA - Gama Sucos e Alimentos Ltda, CNPJ: 00.774.265/0001-
47, localizada na Rua 14-Qd. 14-A - Lt., módulo 01/31 - Polo 
empresarial de Goiás - Aparecida de Goiânia-GO.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE, 23 de agosto de 2019.

Joao Ferreira de Morais
Superintendente de Vigilância em Saúde

<#ABC#144016#15#172024/>

Protocolo 144016

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#144023#15#172032>

AVISO
O Secretário de Estado de Cultura no uso de suas atribuições legais 
vem por meio deste aviso, tornar sem efeito a publicação da Portaria, 
publicada no Diário O¿cial do dia 23 de agosto de 2019, página 13, 
que equivocadamente foi veiculada sem numeração.
Goiânia, 23 de agosto de 2019.

Edival Lourenço de Oliveira
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#144023#15#172032/>

Protocolo 144023
<#ABC#144106#15#172136>

                                          COMUNICADO
EDITAIS DE LICITAÇÃO/MODALIDADE CONCURSO DO FUNDO 
DE ARTE E CULTURA - 2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas 
atribuições legais, COMUNICA aos interessados a PRORROGAÇÃO 
do Período dos projetos e demais etapas, constantes no ANEVO V - 
CRONOGRAMA, que seguirá as datas abaixo:

Etapa Datas/Prazos
Homologação e divulgação do 
resultado ¿nal no Diário O¿cial 
das propostas aprovadas no 
Fundo de Arte e Cultura de 
Goiás.

28/08/2019

Prazo para entrega da 
documentação do proponente.

29/08/2019 a 23/09/2019

Depósito dos recursos na 
conta-corrente do proponente.

De acordo com a 
disponibilidade orçamentária 

Apresentação do Relatório de 
Execução do Projeto para a 
SEDUCE. 

30 dias após o término do prazo 
de execução do projeto cultural 

Rati¿cam-se os demais dispositivos constantes do Edital de 
Licitação, que segue disponível no endereço eletrônico: http://www. 
https://fundoculturalgoias.educacao.go.gov.br/

Goiânia, 23 de agosto de 2019.
Edival Lourenço de Oliveira

Secretário de Estado de Cultura
<#ABC#144106#15#172136/>

Protocolo 144106
<#ABC#143946#15#171944>

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° 004/2019

Declaro, com base no artigo 25, Caput, da Lei nº 
8.666/93, inexigível a licitação para a contratação da empresa 
REDEMOB CONSÓRCIO CNPJ n° 10.636.142/0001-01, cujo 

objeto é o fornecimento, pela contratada, de vales-transportes para 
bene¿ciar os servidores da Secretaria de Estado de Cultura, lotados 
na região metropolitana de Goiânia, cuja remuneração é inferior a 
dois salários mínimos, no valor total de R$ 295.152,00 (duzentos e 
noventa e cinco mil cento e cinquenta dois reais), pelo prazo de 12 
(doze) meses, autorizando-a.

Goiânia GO 22 de agosto 2019

Publique-se.

Edival Lourenço de Oliveira
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#143946#15#171944/>

Protocolo 143946

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#143952#15#171951>

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Processo: 201917647000766
Celebrantes: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95 e a Empresa SIAGRI SISTEMAS DE 
GESTÃO LTDA, CNPJ nº 02.435.301/004-16.
Objeto: Intenção de celebração de eventual e futuro convênio 
ao ajuste similar para o Intercâmbio Técnico-Cientí¿co e Cultural, 
com vistas ao desenvolvimento e fomento do ecossistema de 
startups e de iniciativas tecnológicas destinadas ao desenvolvi-
mento do agronegócio no Estado de Goiás, abrangendo as áreas 
operacionais, de produção, comercialização, logística, gestão, de 
ensino, pesquisa e extensão.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura.
Data de Assinatura: 01 de julho de 2019.
Assina pela SEAPA: Sr. Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Assina pela SIAGRI: Srs. Aumir Donzetti Zanelatto, Carlos Antônio 
Barbosa e Francisco Eduardo Bitu de Freitas

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 23 dias do mês 
de agosto de 2019.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#143952#15#171951/>

Protocolo 143952
<#ABC#144086#15#172110>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO: 201714304002886
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 035/2018 SED
OBJETO: Aquisição de distribuidores de calcário para atender 
propriedades rurais da agricultura familiar.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: ALTAIR FABRO E CIA LTDA-EPP, CNPJ nº 
02.730.048/0001-80.
NOTA DE EMPENHO: 2019.3201.025. 00002
VALOR (FONTE 100): R$ 7.349,88 (Sete mil, trezentos e quarenta 
e nove reais e oitenta e oito centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2018.3602.016.00024
VALOR (FONTE 280): R$ 187.923,12 (Cento e oitenta e sete mil, 
novecentos e vinte e três reais e doze centavos).

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 23 dias do mês de agosto 
de 2019.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#144086#15#172110/>

Protocolo 144086

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: eb8d7085


